PROCESSO 1692911/2023

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 215/2023 – CEF CAU/MT

1

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL – CEF, reunida ordinariamente de maneira

VIRTUAL (aplicativo Microsoft Teams), no dia 06 de março de 2023, no uso das competências que lhe conferem o

artigo 94 do Regimento Interno do CAU/MT, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que a Comissão de Ensino e Formação Profissional recebeu do Atendimento do CAU/MT os processos

de solicitação de registro provisório, prorrogação de registro provisório e definitivo infra mencionados.

Considerando que a solicitação se deu por meio do SICCAU, apresentado os documentos necessários, conforme

determina a Resolução CAU/BR n. 18/2012 e Resolução CAU/BR n. 160/2018.

Considerando que, quando apresentado o diploma, o registro será realizado em caráter definitivo.

Considerando que, quando apresentado o certificado de conclusão de curso no requerimento de registro profissional,

o registro será feito em caráter provisório com validade máxima de um ano a partir da data de colação de grau,

conforme determina o art. 5º, § 1º da Resolução CAU/BR n. 160/2018.

Considerando que o art. 7º da Resolução CAU/BR n. 18/2012 dispõe: “Art. 7° Apresentado o requerimento de registro

profissional devidamente instruído, o processo digital será encaminhado à Comissão Permanente de Ensino e

Formação do CAU/UF para apreciação. ”

Considerado que a Deliberação nº 019/2020 – CEF CAU/BR, autoriza em caráter excepcional documento oficial da

IES que ateste a integralização dos componentes curriculares, desde que apresente o documento em papel timbrado,

nome IES, nome do curso, nome completo do egresso, informação sobre integralização dos componentes curriculares,

data da conclusão do curso e assinatura do setor responsável com a indicação de nome e cargo.

Considerando que o registro do profissional diplomado no País será concedido após sua aprovação pela Comissão de

Ensino e Formação Profissional.

Diante das alegações supramencionadas e conforme análise, a Comissão de Ensino e Formação Profissional do CAU-

MT.

DELIBEROU:

1. DEFERIR os processos de registro profissionais abaixo mencionados:

Nº PROTOCOLO NOME ASSUNTO
DESIGNAÇÃO DE

RELATOR

6.2.1
1697527/2023 CREBSON FERREIRA DA SILVA

ENVIO DE DIPLOMA PARA

REGISTRO DEFINITIVO
THAIS BACCHI

6.2.2
1694272/2023 KELLEN BARROS DE SOUZA

ENVIO DE DIPLOMA PARA

REGISTRO DEFINITIVO
THAIS BACCHI

6.2.3
1699821/2023

LYGIA NARA CASTILHO DA

SILVA

ENVIO DE DIPLOMA PARA

REGISTRO DEFINITIVO
THAIS BACCHI

6.2.4
1699948/2023 HELEN KARINA TELES ALTOÉ

ENVIO DE DIPLOMA PARA

REGISTRO DEFINITIVO
THAIS BACCHI

PROCESSO 1692911/2023

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 215/2023 – CEF CAU/MT

2

6.2.5
1700729/2023

GABRIELA CARVALHO

CORRÊA

ENVIO DE DIPLOMA PARA

REGISTRO DEFINITIVO
THAIS BACCHI

6.2.6
1701534/2023

JULIANA APARECIDA COELHO

BATISTA

ENVIO DE DIPLOMA PARA

REGISTRO DEFINITIVO
THAIS BACCHI

6.2.7

1697816/2023 ISADORA CAMPOS RODRIGUES

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.8

1700243/2023 CAROLINA DE MELO MOREIRA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.9

1700645/2023 THALISSA PERIN

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.10

1701560/2023 ANA SOFIA BIDA COSTA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.11

1686787/2023 ANA CLAUDIA ISBRECHT

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.12

1702333/2023
SHIRLEY ESPINDOLA PADILHA

DOS SANTOS

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.13

1702594/2023 LUIZA PAIM GOUVEA BARROS

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.14

1702723/2023 RENATA CAMPOS SILVA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.15

1702759/2023
MONIQUE BEVILACQUA

COTRIM

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.16

1702801/2023
JOÃO VICTOR PINHO

CANAVARROS

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.17

1703972/2023 PABLO ZENKI DOS SANTOS

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

PROCESSO 1692911/2023

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 215/2023 – CEF CAU/MT

3

6.2.18

1703985/2023
CATIELE MESCHIARI DOS

SANTOS

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.19

1704626/2023 DAIANA OLIVEIRA DA ROSA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.20

1705592/2023
GABRIELLA REGINA SANTOS

TORRES

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.21

1705809/2023
FERNANDO PERINAZZO

RAMBO

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.22

1706010/2023 GABRIELA GASPAROTTO

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.23

1706050/2023 ANNA LUIZA QUEIROZ GURKA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.24
1702792/2023

KÁTYLA LORAYNE DE JESUS

MEIRELES

ENVIO DE DIPLOMA PARA

REGISTRO DEFINITIVO

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.25
1705395/2023 MARILIA CRUZ GARCIA

ENVIO DE DIPLOMA PARA

REGISTRO DEFINITIVO

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.26
1707133/2023

JORGE VINICIUS FERREIRA

DOS SANTOS

ENVIO DE DIPLOMA PARA

REGISTRO DEFINITIVO

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.27
1708192/2023 ANANDA RESENDE MARRONI

ENVIO DE DIPLOMA PARA

REGISTRO DEFINITIVO

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.28
1708730/2023

ANA CAROLINA BORGES

ACADROLI

ENVIO DE DIPLOMA PARA

REGISTRO DEFINITIVO

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.29
1709561/2023 LARISSA NUNES MÜLLER

ENVIO DE DIPLOMA PARA

REGISTRO DEFINITIVO

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.30
1711089/2023 BRUNA THAIS LANZARINI

ENVIO DE DIPLOMA PARA

REGISTRO DEFINITIVO

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.31

1698088/2023 JUCIELY ROCHA SILVA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.32

1697868/2023
TAINÁ CARVALHO JARDIM

TOSTA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.33
1707191/2023 LARA BOTELHO LEMOS

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

MARISTENE

AMARAL MATOS

PROCESSO 1692911/2023

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 215/2023 – CEF CAU/MT

4

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

6.2.34

1707208/2023 VALÉRIA DE FRANÇA SILVA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.35

1707935/2023 RONI PEDRO DA SILVA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.36

1709389/2023
MARCOS VINICIOS EWERLING

SULZBACHER

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.37

1710881/2023
ANA PAULA JARDIM DE

FIGUEIREDO

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.38

1710903/2023 MARISTELA DINAT BERTOZZI

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.39

1710924/2023
HENRIQUE ZANGROSSI

MUZULON DOS SANTOS

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.40

1710977/2023 ALINE MATIAS QUEIROZ

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.41

1711279/2023
EMELI LALESCA APARECIDA

DA GUARDA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

6.2.42

1707870/2023
CATARINA SANTOS

KEMMERICH

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE

AMARAL MATOS

2. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 02 votos favoráveis dos Conselheiros Maristene Amaral Matos e Thais Bacchi; 00 votos contrários; 00 absten-

ções e 01 ausência justificada do Conselheiro Dionísio Carlos de Oliveira

THAIS BACCHI                                                                          _______________________________

Coordenadora

PROCESSO 1692911/2023

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 215/2023 – CEF CAU/MT

5

MARISTENE AMARAL MATOS                                               _______________________________

Coordenadora adjunta

DIONÍSIO CARLOS DE OLIVEIRA                                                      ______________ _________________

Membro

AUSENTE

		2023-03-09T07:48:15-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_07df82ba-77c0-40a9-82a9-adbb044920d3: DocuSign Envelope ID: 84C45956-304A-4A77-B8F9-7B0EF7C92C8C
	EnvelopeID_9af4b398-9350-44f0-8cc8-21727a864fcf: DocuSign Envelope ID: 84C45956-304A-4A77-B8F9-7B0EF7C92C8C
	EnvelopeID_55aa2afc-b5bc-4adf-8dcf-aeecdf8cf85b: DocuSign Envelope ID: 84C45956-304A-4A77-B8F9-7B0EF7C92C8C
		2023-03-06T14:02:44-0800

	EnvelopeID_3e9a2b9e-d249-4702-8da6-c5d39d92d527: DocuSign Envelope ID: 84C45956-304A-4A77-B8F9-7B0EF7C92C8C
		2023-03-08T12:10:01-0800

	EnvelopeID_b378d534-e3da-415f-a459-c96fd03b39a3: DocuSign Envelope ID: 84C45956-304A-4A77-B8F9-7B0EF7C92C8C